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PeiiTuHr pernoHoB Poccum no cymme BblaaHHbIX KpeauTtos UM B 6aHKax 3a anpenb 2025 roaa

CybbeKT PP

r. Mocksa
KpacHogapckuit kpai
MockoBcKas o61acTb
r. CaHKkT-lMeTepbypr
PocToBcKas 06nacTb
Ceepanosckan 0bnacTb

Pecnybnuka TaTtapcTtaH (TaTapcTaH)

TiomeHcKan obnactb
CTaBpOnoObCKNIA Kpak
HoBocnbupckan obnactb
Pecny6sMka balwkopTocTaH
KpacHoapcKuii Kpaii
YenabuHckaa o6nactb
Omckasa obnactb
Hu»keropopckaa o6nactb
AnTanickui Kpak
Mepmcknin Kpain
YamypTcKkas Pecnybanka
BopoHexckaa 061acTb
Camapckas obnactb
CapaToBcKas 06n1acTb
MpUMopPCKMIA Kpait
NpkyTcKas obnactb
OpeHbyprckan obnactb
Bonrorpaackas ob6nactb
KemepoBckasa obnactb - Kysbacc
Pecnybauka Caxa (AryTua)

Cymma 3a anpenb 2025 roaa
(mnH pybnen)

9419
8503
7588
5264
4758
3707
3107
2710
2554
2541
2335
2308
2289
2181
2172
2133
2096
2076
2067
1978
1839
1799
1706
1684
1637
1491
1467

U3meHeHue BblgaHHOU

cymmbl* (MIH pybneit)

+866
+126
+401
+571
-1104
+141
+289
+2
+486
+41
+142

+35
+299

+99
+117
+888
-100
+258
-216
+239
+165
+294

+306
+81

https://brobank.ru/

JvHamuKa BblgaHHOMN

cymmbl* (%)

+10,13
+1,50
+5,58
+12,17
-18,83
+3,95
+10,26

+0,08
+23,65
+1,79
+6,56
-4,15
+1,63
+15,96
+4,87
+5,91
+74,75
-4,61
+15,00
-10,51
+15,32
+10,71
+21,15
-5,16
+25,82
+5,84


https://brobank.ru/

Mecto

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

CybbekT PO

JNleHnHrpaackaa obnactb
Benropopackas obnactb

TiomeHcKas obnacTb 6e3 aBTOHOMMUM
Pecnybanka Kpbim
KanuHuHrpaackaa obnactb
MeH3eHCcKasa obnactb

BbpsHcKasa obnactb

XaHTbl-MaHCMNCKMIN aBTOHOMHBIN OKpYT - FOrpa

TynbcKasa obnactb
3abaiKkanbCcKmii Kpait
Bnagnmmpckan obnactb
Nnneukan obnactb
ApxaHrenbckaa 061acTb
XabapoBCcKui Kpait
AMypcKas obiactb
Kanyckasa obnactb
Kuposckasa obnactb
Tsepckasa ob6nacTb
TomcKas obnactb
Bonorogackas obnactb
Pecnybauka bypAatua
ApxaHrenbcKas obiactb 6e3 aBTOHOMUM
KypcKkas obnacTb
Koctpomckan obnactb
Yyeawckan Pecnybauka - Yysalwums
MBaHoBCKasA 0b61acTb
PasaHckas ob6nactb
fipocnaBcKkan obnacTtb
CmoneHckas obnactb
TamboBcKan obnacTb
YnbAHOBCKaA 061acTb
AcTpaxaHcKkas obiactb
CaxanuHckaa obnactb

Cymma 3a anpenb 2025 roga

(mnH pybnen)

1465
1367
1277
1173
1096
977
946
904
902
892
869
835
810
803
795
779
752
752
735
727
727
718
714
706
703
690
615
610
602
572
570
558
553

U3meHeHue BblaaHHOM
cymmbl* (MnH pybneit)

+166

[OvHamuKa BblgaHHOM
cymmbi* (%)

+12,78
+0,37
-0,93
+9,52
+5,08
-4,96
-18,94
+2,73
+5,50
+17,52
-4,40
-4,90
+4,25
+13,74
-5,24
+10,34
+4,16
-11,63
+25,21
-5,22
-12,73
+6,21
-4,67
+34,48
-5,38
+19,38
-27,82
-2,09
+5,06
-46,19
-10,52
-22,18
+7,17



Mecto CybbekTt PO

61 Pecnybanka Komu

62 Amano-HeHeuKMH aBTOHOMHbI OKPYT

63 KypraHckasa obnactb

64 Pecnybaunka Kaamblkusa
65 Pecnybauka [arectaH
66 OpnoBcKasa obnacTtb

67 Pecnybanka Mopgaosus
68 r. CeBactonosnb

69 Kamuatckuii Kpait

70 Pecnybaunka Xakacus
71 Pecnybnvka Agbires (Agbires)
72  MypmaHcKasa obnactb
73 YeueHckana Pecnybaiunka

74 KabapanHo-bankapckaa Pecnybnmka

75 Hosropopackas obnactb
76 Pecnybnunka Kapenus

77 Pecnybnuka CesepHas Ocetua - AnaHus

78 Pecnybnuka TbiBa
79 Pecnybnunka Mapuit On
80 lcKoBckas ob6nacTb

81 KapauaeBo-YepKecckan Pecnybnivka

82 EBpelickas aBTOHOMHas obnacTb
83 PecnybnuKka AnTtait

84 MaragaHcKkaa obnacTtb

85 HeHeuKnit aBTOHOMHbIN OKpPYT
86  YyKOTCKMI1 aBTOHOMHbIN OKPYT
87 Pecnybaunka UHrywetus

* oTHocuTenbHO mapTa 2025 roaa.

Cymma 3a anpenb 2025 roga
(MAnH pybneit)

551
529
511
506
505
465
457
439
413
412
383
373
366
340
319
315
304
287
278
266
184
181
133
121

93

63

35

U3meHeHUe BbiAaHHOMN
cymmbl* (MH pybneit)

+105

-12

+31

-58

-4

-120

+43

+11

+45

-20

+25

-13

+107

+15

+14

+38

MNcTouHMK: cepeuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBaeHHbIM Ha caiite LI PO.

[OvHamuKa BblgaHHOM
cymmbi* (%)

+23,54
-2,22
+6,46
-10,28
-0,79
-20,51
+10,39
+2,57
+12,23
-4,63
+6,98
-3,37
+41,31
+4,62
+4,59
-7,62
-2,88
+15,26
-17,99
-1,12
-0,54
-4,74
+25,47
+9,01
-7,92
+28,57
+45,83


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

