

Рейтинг регионов России по сумме выданных кредитов ИП в банках за апрель 2025 года

Место	Субъект РФ	Сумма за апрель 2025 года	Изменение выданной суммы* (млн рублей)	Динамика выданной суммы* (%)
		(млн рублей)		
1	г. Москва	9419	+866	+10,13
2	Краснодарский край	8503	+126	+1,50
3	Московская область	7588	+401	+5,58
4	г. Санкт-Петербург	5264	+571	+12,17
5	Ростовская область	4758	-1104	-18,83
6	Свердловская область	3707	+141	+3,95
7	Республика Татарстан (Татарстан)	3107	+289	+10,26
8	Тюменская область	2710	_	_
9	Ставропольский край	2554	+2	+0,08
10	Новосибирская область	2541	+486	+23,65
11	Республика Башкортостан	2335	+41	+1,79
12	Красноярский край	2308	+142	+6,56
13	Челябинская область	2289	-99	-4,15
14	Омская область	2181	+35	+1,63
15	Нижегородская область	2172	+299	+15,96
16	Алтайский край	2133	+99	+4,87
17	Пермский край	2096	+117	+5,91
18	Удмуртская Республика	2076	+888	+74,75
19	Воронежская область	2067	-100	-4,61
20	Самарская область	1978	+258	+15,00
21	Саратовская область	1839	-216	-10,51
22	Приморский край	1799	+239	+15,32
23	Иркутская область	1706	+165	+10,71
24	Оренбургская область	1684	+294	+21,15
25	Волгоградская область	1637	-89	-5,16
26	Кемеровская область - Кузбасс	1491	+306	+25,82
27	Республика Саха (Якутия)	1467	+81	+5,84

Место	Субъект РФ	Сумма за апрель 2025 года (млн рублей)	Изменение выданной суммы* (млн рублей)	Динамика выданной суммы* (%)
28	Ленинградская область	1465	+166	+12,78
29	Белгородская область	1367	+5	+0,37
30	Тюменская область без автономий	1277	-12	-0,93
31	Республика Крым	1173	+102	+9,52
32	Калининградская область	1096	+53	+5,08
33	Пензенская область	977	-51	-4,96
34	Брянская область	946	-221	-18,94
35	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	904	+24	+2,73
36	Тульская область	902	+47	+5,50
37	Забайкальский край	892	+133	+17,52
38	Владимирская область	869	-40	-4,40
39	Липецкая область	835	-43	-4,90
40	Архангельская область	810	+33	+4,25
41	Хабаровский край	803	+97	+13,74
42	Амурская область	795	-44	-5,24
43	Калужская область	779	+73	+10,34
44	Кировская область	752	+30	+4,16
45	Тверская область	752	-99	-11,63
46	Томская область	735	+148	+25,21
47	Вологодская область	727	-40	-5,22
48	Республика Бурятия	727	-106	-12,73
49	Архангельская область без автономии	718	+42	+6,21
50	Курская область	714	-35	-4,67
51	Костромская область	706	+181	+34,48
52	Чувашская Республика - Чувашия	703	-40	-5,38
53	Ивановская область	690	+112	+19,38
54	Рязанская область	615	-237	-27,82
55	Ярославская область	610	-13	-2,09
56	Смоленская область	602	+29	+5,06
57	Тамбовская область	572	-491	-46,19
58	Ульяновская область	570	-67	-10,52
59	Астраханская область	558	-159	-22,18
60	Сахалинская область	553	+37	+7,17

Место	Субъект РФ	Сумма за апрель 2025 года (млн рублей)	Изменение выданной суммы* (млн рублей)	Динамика выданной суммы* (%)
62	Ямало-Ненецкий автономный округ	529	-12	-2,22
63	Курганская область	511	+31	+6,46
64	Республика Калмыкия	506	-58	-10,28
65	Республика Дагестан	505	-4	-0,79
66	Орловская область	465	-120	-20,51
67	Республика Мордовия	457	+43	+10,39
68	г. Севастополь	439	+11	+2,57
69	Камчатский край	413	+45	+12,23
70	Республика Хакасия	412	-20	-4,63
71	Республика Адыгея (Адыгея)	383	+25	+6,98
72	Мурманская область	373	-13	-3,37
73	Чеченская Республика	366	+107	+41,31
74	Кабардино-Балкарская Республика	340	+15	+4,62
75	Новгородская область	319	+14	+4,59
76	Республика Карелия	315	-26	-7,62
77	Республика Северная Осетия - Алания	304	-9	-2,88
78	Республика Тыва	287	+38	+15,26
79	Республика Марий Эл	278	-61	-17,99
80	Псковская область	266	-3	-1,12
81	Карачаево-Черкесская Республика	184	-1	-0,54
82	Еврейская автономная область	181	-9	-4,74
83	Республика Алтай	133	+27	+25,47
84	Магаданская область	121	+10	+9,01
85	Ненецкий автономный округ	93	-8	-7,92
86	Чукотский автономный округ	63	+14	+28,57
87	Республика Ингушетия	35	+11	+45,83

^{*} относительно марта 2025 года.

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.